
 
 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI  PASIAN  DI  PRATO 
 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale del F.V.G. 

 del 25 gennaio 2012 - prot. n. AOODRFR/764  
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-____________________ 

 Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 

tel/fax: 0432 699954 e-mail:  www.icpasiandiprato.edu.it  

pec:udic856004@pec.istruzione.it Codice meccanografico UDIC856004 

 

 
 

OGGETTO: Determina affidamento diretto acquisto libri A2 KEY FOR SCHOOL per la Scuola secondaria di 

primo grado di Pasian di Prato – Loescher Editore  

CIG: Z3239EE3F9 

  

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
  
  VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, ‹Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

  TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

  VISTO il D.I. 28.08.20 18 n 129 concernente il "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, sensi dell'art. 1, comma 143, 

della legge 13.07.2015, n. 107" e in particolare l’art. 43 riguardante le capacità e l’autonomia 

negoziale delle istituzioni scolastiche; 

  VISTO  il Regolamento per l'applicazione del D.I. 129/2018 deliberato dal Consiglio d’istituto in 

data 28/11/2022; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 

  VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

  VISTO  il Programma Annuale 2023; 

  VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

  VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. S0, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (c. d. Correttivo); 

  VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

 VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al D. L. 18 aprile 2019 n. 32, convertito con la L. 14 giugno  

n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

  VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 

le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

stipulate da Consip S.p.A.; 

  VISTA la necessità di procedere all’acquisto di quanto specificato in oggetto per esigenze 

amministrative della non esistenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura merceologia di 

cui trattasi; 

   VISTE le Linee guida ANAC n. 3; 

   RITENUTO che il sottoscritto D. S. risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l’affidamento 

in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all‘incarico in questione; 

  VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall‘art. 1, comma 41, della Legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

  TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalle 

succitate normative; 

  VISTA la richiesta della docente Tiziana Venuti della Scuola Secondaria di primo grado di Pasian di 

Prato relativa all’acquisto di 25 libri A2 Key For School per l’esame di Inglese Ket; 

  VISTA la necessità di acquistare in tempi celeri il materiale richiesto; 

  VALUTATO il preventivo di Loescher Editore per un importo totale di € 464,25;   

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000907 - 13/02/2023 - II.5 - U
UDIC856004 - A48417E - REGISTRO DETERMINE - 0000017 - 13/02/2023 - UNICO - U

http://www.icpasiandiprato.edu.it/
mailto:udic856004@pec.istruzione.it


  RITENUTO dì affidare la fornitura in parola a Loescher Editore che garantisce una tempestiva consegna dei 

testi; 

  TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 espleterà, prima 

della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di 

moralità verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4 e 5, lettera b) 

del D. Lgs. 50/2016. Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle 

suddette verifiche; 

  TENUTO CONTO  che, trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto non ha richiesto 

aII’ operatore la presentazione dì una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. 

50/2016, per le seguenti ragioni: valore definito/stimato non superiore a €' 10.000,00; 

  VISTO l'art. 1, comma 3, del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012; 

  VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’istituto è tenuto 

ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

  CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 464,25 trova copertura nel 

Programma Annuale dell’e. f. 2023; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura di cui all’oggetto, riguardante n. 25 libri per un importo contrattuale pari a € 464,25 

all’operatore economico Loescher Editore per un importo complessivo della fornitura pari ad € 
464,25- Z3239EE3F9; 

• di autorizzare la spesa complessiva € 464,25-  da imputare sull’aggregato A03/01 delle uscite del 

Programma Annuale dell’e. f. 2023; 

• di nominare il sottoscritto D. S. quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 1 del D. L 

s. 50/2016; 

• di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo di 
Pasian di Prato in Amministrazione Trasparente.   

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                                                       Stefano Stefanel 

  
  
   
 

 

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000907 - 13/02/2023 - II.5 - U
UDIC856004 - A48417E - REGISTRO DETERMINE - 0000017 - 13/02/2023 - UNICO - U


		2023-02-13T12:37:50+0100
	STEFANO STEFANEL




